
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Lanžhot

Náměstí 177/2, 691 51 Lanžhot
tel.č.: 519 336 107 | e-mail: urad@lanzhot.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Lanžhot

konané dne 20. 12. 2022 v zasedací místnost MěÚ Lanžhot, I. patro, Náměstí 177/2, Lanžhot od 19:00 hod.

Z/2/22/1 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje navržený program jednání

Z/2/22/2 Zastupitelstvo města Lanžhot určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Bartoše a Mgr. Marka
Uhlíře a zapisovatelku paní Annu Moučkovou

Z/2/22/3 Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí plnění rozpočtu města Lanžhot k 30. 11. 2022

Z/2/22/4 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) investiční záměry města Lanžhot na rok 2023 (příloha č. 1)

b) rozpočet města Lanžhot na rok 2023 (příloha č. 2)

c) střednědobý výhled města Lanžhot na období 2024-2025 (příloha č. 3)

Z/2/22/5a Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory/dotace
na činnost pro rok 2023 v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže v oblasti tělovýchovy a
sportu  ve  výši  2.684.000  Kč  a  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  veřejné  finanční
podpory/dotace z rozpočtu města Lanžhot č.  D/12/2022 s Tělovýchovnou jednotou Sokol
Lanžhot se sídlem Na Šlajsi 35, 691 51  Lanžhot, IČ 185 10 973, která je uvedena v příloze
č. 1 tohoto materiálu.

Z/2/22/5b Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory/dotace
na činnost pro rok 2023 v oblasti volnočasových aktivit osob v oblasti tělovýchovy a sportu
ve výši  2.136.000 Kč a  uzavření  Smlouvy o  poskytnutí  veřejné finanční  podpory/dotace
z rozpočtu města Lanžhot č. D/13/2022 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Lanžhot se sídlem
Na  Šlajsi  35,  691  51   Lanžhot,  IČ  185  10  973,  která  je  uvedena  v  pří loze
č. 1 tohoto materiálu.

Z/2/22/5c Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje navýšení veřejné finanční podpory/dotace pro rok
2022 z celkové částky 2.318.800 Kč je nová výše poskytnuté dotace 2.368.800 Kč a uzavření
Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města
Lanžhot  č.  D/11/2021 s  Tělovýchovnou jednotou Sokol  Lanžhot  se  sídlem Na Šlajsi  35,
691 51  Lanžhot, IČ 185 10 973, který je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Z/2/22/6a Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  výši  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva města za výkon funkce člena zastupitelstva města, člena rady města, předsedy
výboru  zastupitelstva  města,  předseda  komise  rady  města,  člena  výboru
zastupitelstva města, člena komise rady města, člena školské rady dle předloženého návrhu
(příloha č. 1) s účinnosti ode dne 20. 12. 2022.

Z/2/22/6b Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  mimořádnou  odměnu  neuvolněným  členům
zastupitelstva  ve  výši  2880  Kč.

Z/2/22/6c Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  mimořádnou  odměnu  neuvolněným  členům
rady  města  ve  výši  10.800  Kč.

Z/2/22/6d Zastupitelstvo  města  Lanžhot  schvaluje  další  odměnu  členům  kulturní  komise
za zabezpečování organizačních a pořadatelských prací při realizaci kulturních programů,
spolupráci  s  příslušnými  agenturami,  kulturními  institucemi  a  občanskými  sdruženími  a
spolky, ve výši 150 Kč/hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Z/2/22/6e Zastupitelstvo  města  Lanžhot  vyslovuje  souhlas  se  vznikem  pracovněprávního
vztahu mezi městem Lanžhot a členem Zastupitelstva města Lanžhot Ing. Alešem Uhrem.

Z/2/22/6f Zastupitelstvo  města  Lanžhot  vyslovuje  souhlas  se  vznikem  pracovněprávního
vztahu mezi městem Lanžhot a členem Zastupitelstva města Lanžhot panem Josefem Říhou.

Z/2/22/7 Zastupitelstvo města Lanžhot volí   

a)  dnem 20.  12.  2022  člena  (členku)  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Lanžhot
Ing.  Josefa  Haluzu,  paní  Růženu  Polínkovou,  Dušana  Radoně,  Ing.  Lucii  Bartošovou,
Františka Kočárka a Bc. Miroslava Ferstla.

b)  dnem 20.  12.  2022 člena  (členku)  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Lanžhot
Ing. Annu Strakovou, pana Pavla Cipryse, MgA. Ondřeje Chalupského, Ing. Zdeňka Kořínka,
paní Růženu Vališovou, paní Ludmilu Darmovzalovou, Mgr. Romana Konráda a Mgr. Zdeňku
Kubíkovou.

Z/2/22/8 Zastupitelstvo města  Lanžhot  schvaluje  nominaci  Mgr.  Ladislava Straky,  starosty  města
Lanžhot, do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti HANTÁLY, a. s., se sídlem Hlavní
666, Velké Pavlovice, IČ 42324068.

Z/2/22/9 Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje  

a) koupi pozemku parc. č. 1268/184 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro  Jihomoravský  kraj,  katastrální  pracoviště  Břeclav  na  LV  č.  289  pro  obec  a  k.  ú.
Lanžhot od vlastníka *** za zastupitelstvem města schválenou cenu, v celkové výši 580.200,-
 Kč;

b) ukládá starostovi města Lanžhot vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) tohoto usnesení,
tuto smlouvu jménem města uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Mgr. Ladislav Straka
starosta  města


